
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

 

 

Ufficio Economico e Finanziario, Trattamento Stipendiale 
 

OGGETTO:  Fornitura di buoni pasto elettronici mediante adesione all’Accordo Quadro -  Liquidazione e 
Pagamento fattura Edenred Italia Srl – II Ordine ODA: 7537856. 

 Codice CIG derivato Z273D9C0C6. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTI: 

 il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, 
recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e 
ss.mm.ii.; 

 l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di 
ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai 
Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 
2016”;  

CONSIDERATO CHE:  

 con deliberazione di Giunta regionale n. 766 del 22 novembre 2016 è stata approvata la convenzione 
per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo per 
l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

 con Decreto n. 1/2017/SISMA il Presidente della Regione Abruzzo nella qualità di Vice Commissario 
del Governo per la Ricostruzione definisce le prime fasi per la costituzione dell’USR 2016 Abruzzo; 

 con D.G.R. n. 500 del 14/08/2019 è stata conferito, a far data dal 01.09.2019, l’incarico di Direttore 
dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 al Dott. Vincenzo Rivera;  

 il Decreto n. 1351 del 30/06/2023 con il quale è stata disposta la riformulazione dell’assetto 
organizzativo e delle competenze dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 2016 della Regione Abruzzo; 

VISTI: 
- il Decreto n. 8 del 29/12/2023 del Presidente della Giunta Regionale, in qualità di Vice Commissario 

di Governo per la Ricostruzione Post Sisma 2016 Abruzzo, con il quale è stato prorogato al dott. 
Vincenzo Rivera l’incarico di Direttore dell’USR Abruzzo fino alla data del 01/09/2024; 
 

- la D.G.R. n. 10 del 08/01/2024 avente ad oggetto “Presa d’atto del decreto n. 8 del 29.12.2023 del 
Presidente della Regione Abruzzo Vice Commissario del Governo per la ricostruzione sisma 2026 
recante “Ufficio Speciale Ricostruzione sisma 2016 Abruzzo. Proroga del contratto del direttore”; 

 
DATO ATTO che la scadenza della gestione straordinaria di cui all’Art.1, comma 4 del D.L. 17/10/2016, n. 189, 
è stata prorogata al 31/12/2024 dall’art. 1, comma 413, Legge 30 dicembre 2023, n. 213 “Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

Decreto n. 592 del 21-03-2024



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

RICHIAMATO il Decreto n. 2732 del 06.12.2023 con il quale, per le motivazioni in essa contenute, si è 
provveduto ad affidare alla società EDENRED ITALIA S.r.l., con sede legale in VIA G. B. Pirelli n. 18 – 20124 – 
Milano (MI) C.F.: 01014660417, P.I. 09429840151, per l’importo di € 31.668,00 comprensivo di IVA del 4%, 
la fornitura di ulteriori n. 5000 buoni pasto elettronici; 

CONSIDERATO che: 

 in data 12/03/2024 è stato richiesto l’approvvigionamento di n° 1173 Buoni Pasto per un valore 
nominale di € 8.211,00: 

 

Art.3 co.1 
bis 

PER.05 

N. Buoni pasto 

Art.3_6° 
periodo 

PER.06 

N. Buoni pasto 

Art. 50 
periodo 

PER.07 

N. Buoni pasto 

Art.50 bis 
co.1 ter 

PER.11 

N. Buoni pasto 

Ord. Pnc 
17/2022  

PER.14 

N. Buoni pasto  

TOTALE                      

Buoni 
Pasto 

VALORE 
NOMINALE 

23 320 399 256 175 1173 8.211,00 

 

VISTI i seguenti documenti emessi dalla società EDENRED ITALIA S.r.l.: 

 fattura n° 45885 del 14-03-2024, acquisita al Prot. n. 0114995/24 del 14/03/2024, di € 7.429,31 (di 
cui € 7.143,57 di imponibile e € 285,74 di imposta) relativa all’emissione di n° 1173 Buoni Pasto, 
calcolata applicando uno sconto percentuale così come previsto dall’Accordo Quadro oggetto del 
Decreto n° 2732 del 06/12/2023; 

 nota credito n° 94679 del 24/02/2024, acquisita al Prot. n. 0088438/24 del 28/02/2024, di € 61,57 
di cui € 2,37 per Iva al 4%, emessa a fronte di rimborso di n. 10 buoni pasto scaduti – Rif. Fatt. N54329 
del 09.08.2023; 

 nota credito n° 94680 del 24/02/2024, acquisita al Prot. n. 0088455/24 del 28/02/2024, di € 36,94 
di cui € 1,42 per Iva al 4%, emessa a fronte di rimborso di n. 6 buoni pasto scaduti – Rif. Fatt. N42478 
del 11.01.2023; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione e pagamento dell’importo di € 7.330,80 (dato dalla 
differenza tra la fattura di € 7.429,31 e le note credito di € 98,51); 

CONSIDERATO che la fattura è assoggettata alla normativa sulla scissione dei pagamenti (Split Payment) art. 
1 comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014 n. 190; 

CONSIDERATO che è stata accertata la regolarità contributiva (DURC) della società EDENRED ITALIA S.r.l., con 
sede legale in VIA G. B. Pirelli n. 18 – 20124 – Milano (MI) C.F.: 01014660417, P.I. 09429840151; 

DATO ATTO che ai sensi della Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 si è provveduto a richiedere, per la ditta 
affidataria del servizio, il Codice SmartCIG Z273D9C0C6; 

PRECISATO che, all’emissione dell’ordinativo di pagamento, sarà effettuata la verifica di regolarità fiscale per 
importi superiori a € 5.000,00 ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73; 

PRECISATO che all’onere derivante dal presente provvedimento, per l’importo complessivo di € 7.330,80 si 
fa fronte con le risorse finanziarie trasferite dal Commissario per la Ricostruzione – Presidente della Regione 
Abruzzo – nell’ambito della voce “Spese di funzionamento” annualità 2024 di cui al comma 1-ter, Art. 3, D.L. 
189/2016; 

VISTA la Legge anticorruzione n. 190/2012; 



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

VISTA la normativa sulla Trasparenza D.Lgs n. 33/2013; 

Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 
 

1. di procedere alla liquidazione e pagamento di € 7.330,80 derivante dalla compensazione tra i 
documenti di seguito elencati: 

 fattura n° 45885 del 14-03-2024 di € 7.429,31, di cui € 285,74 per Iva al 4%, relativa all’emissione 
di n° 1173 Buoni Pasto; 

 nota credito n° 94679 del 24/02/2024 di € 61,57, di cui € 2,37 per Iva al 4%, emessa a fronte di 
rimborso di n. 10 buoni pasto scaduti – Rif. Fatt. N54329 del 09.08.2023; 

 nota credito n° 94680 del 24/02/2024 di € 36,94, di cui € 1,42 per Iva al 4%, emessa a fronte di 
rimborso di n. 6 buoni pasto scaduti Rif. Fatt. N42478 del 11.01.2023; 

emessi dalla società EDENRED ITALIA S.r.l., con sede legale in VIA G. B. Pirelli n. 18 – 20124 – Milano 
(MI) C.F.: 01014660417, P.I. 09429840151; 

2. di autorizzare la Tesoreria dello Stato di L’Aquila a pagare la somma complessiva di € 7.330,80 a 
valere sulla contabilità speciale n. 6051/401 intestata al Vice Commissario per la Ricostruzione – 
Presidente della Regione Abruzzo, nell’ambito della voce “Spese di funzionamento” annualità 2024 
di cui al comma 1-ter, Art. 3, D.L. 189/2016 che trova la necessaria disponibilità, come di seguito 
specificato:  

 € 7.048,85 in favore della società EDENRED ITALIA S.r.l., con sede legale in VIA G. B. Pirelli n. 
18 – 20124 – Milano (MI) C.F.: 01014660417, P.I. 09429840151, tramite bonifico bancario 
come indicato nell’Allegato A; 

 € 281,95 relativamente all’IVA, in favore dell’Erario da effettuarsi mediante F24; 
 

3. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’USR Sisma 2016 Abruzzo. 

 

 
L’istruttore  

(Dott.ssa Angela Spera) 
Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 D.Lgs 39/1993  
 

  
Il Responsabile  

dell’Ufficio Economico e Finanziario 
Trattamento Stipendiale 

(Dott.ssa Alessandra D’Antonio) 
F.to digitalmente ai sensi  

del D.lgs. 82/2005 
 

   
 

 
   Direttore USR 

Dott. Vincenzo Rivera 
firmato digitalmente 

(firma digitale ARUBA n° 6130940000299005)  


